
Usnesení_příloha č. 01 - nové znění článku V. odst. 2 a odst. 3 zřizovacích listin 

Ve zřizovacích listinách POOK se ruší stávající článek V. odst. 2 a odst. 3 a nahrazují 
se novými odst. 2 a odst. 3 následujícího znění: 

- odst. 2 

„Příspěvková organizace je povinna svěřený majetek chránit před zničením a 
poškozením, chránit jej před odcizením nebo zneužitím nebo před neoprávněnými 
zásahy. Je povinna sledovat, zda dlužníci včas a řádně plní své závazky a zabezpečit, 
aby nedošlo k promlčení nebo zániku práv z těchto závazků vyplývajících, přičemž je 
povinna včas a řádně vymáhat pohledávky vzniklé z činnosti příspěvkové organizace, 
je povinna včas uplatňovat právo na náhradu škody a právo na vydání bezdůvodného 
obohacení, a to vždy včetně vymáhání prostřednictvím soudů nebo jiných orgánů a 
institucí. Za ochranu majetku užívaného příspěvkovou organizací a výkon práv a 
povinností při hospodaření s tímto majetkem odpovídá ředitel příspěvkové organizace. 
Příspěvková organizace není oprávněna bez předchozího písemného souhlasu 
zřizovatele bezúplatně postoupit pohledávku.“ 

- odst. 3 

„Příspěvková organizace může upustit od vymáhání pohledávky a může také 
zřizovateli podat návrh na vzdání se práva a prominout dluh, to vše za podmínek a 
s náležitostmi v souladu s platným a účinným řídícím dokumentem upravujícím vztahy 
mezi Olomouckým krajem a příspěvkovými organizacemi zřizovanými Olomouckým 
krajem. Bez předchozího písemného souhlasu zřizovatele je příspěvková organizace 
oprávněna vzdát se práva a prominout dluh do výše 20 000 Kč (bez příslušenství), u 
kterého je ze všech okolností zřejmé, že jeho další vymáhání by bylo neúspěšné, nebo 
že výše nákladů spojená s jeho dalším vymáháním by byla neadekvátní výši 
pohledávky.“ 

 


